dojednanej ceny za dielo je prípustná len na základe písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného
štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
5.2. Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:
Cena bez DPH: 58922,76 €
DPH 20%: 11 784,55 €
Cena vrátane DPH: 70707,31 €
slovom: sedemdesiattisícsedemstosedem EUR 31 centov vrátane DPH
5.3. V cene sú zahrnuté i náklady na zariadenie staveníska, na dopravu a skladovanie strojov, zariadení
alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a
ich presun zo skladu na stavenisko, všetky priame náklady súvisiace so stavbou, odvoz a poplatok za

[...]

na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele.

X.
SANKCIE

10.1. Ak zhotovitel' neodovzdá dielo riadne vykonané podl'a čl. III. tejto zmluvy v súlade s terrnínmi
dojednanými v čJ. IV. ods. 4.1. zmluvy, je povinný zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške
165,97 € (slovom: Stošesťdesiatpäť eur deväťdesiatsedem centov) za každý deň omeškania s odovzdaním
diela.
10.2. Objednávatel' sa zaväzuje zaplatiť úroky z omeškania za oneskorenú úhradu riadne vystavenej a
doručenej faktúry vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
10.3. Ak zhotovitel' neodstráni vady v termíne podl'a čJ. VII. ods. 7.7. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť
objednávatel'ovi diela zmluvnú pokutu vo výške 165,97 € (slovom: Stošesťdesiatpäť eur
deväťdesiatsedem centov) za každý deň omeškania.
10.4 Ak zhotoviteľ vopred neoznámi objednávateľovi preukázateľnou písomnou formou zamýšľanú
zmenu subdodávatel'a, ktorého spoluprácu na diele deklaroval vo svojej ponuke v rámci verejného
obstarávania podľa čl.